
   گروه ورزشــی -   فصلِ اســتقلال با جواد نکونام شروع شد و پس 
از آن سهراب بختیاری زاده به مدت کوتاهی روی نیمکت نشست تا 
اینکه پیتسو موسیمانه انتخاب شد و در ادامه بعد از نتایج ضعیف و فسخ 
یک طرفه قرارداد او، دوباره سهراب آبی ها را هدایت کرد و در مسابقه 
هفتم بیستم مقابل نساجی مازندران هم محمد نوازی در کنار زمین بود 
و سپس نوبت به میودراگ بوژوویچ رسید که همین تغییرات پرشمار 

معضل بزرگی برای عدم نتیجه گیری استقلال است.
جدا از اینکه هواداران اســتقلال نسبت به وجود آمدن چنین شرایطی 
به شدت گلایه دارند و در کنار اعتراض به نتایج این فصل تیم، از این 
جابه جایی ها خسته شدند و سرمربی مشخصی حتی در یک نیم فصل 
نداشتند، حالا منتظر پایان مسابقات هستند و امیدهایی هم برای رسیدن 

به قهرمانی جام حذفی دارند.
میودراگ بوژوویچ یک ماه و نیم پس از امضای قراردادش با استقلال در 
گفت وگویی دوستانه با خبرنگاران پاسخگوی همه سوالات آنها بود و 
مهم ترین مشکل این فصل تیمش پس از 45 روز را تغییرات پرشمار 
ســرمربیان دانست که خودش هم آخرین آن بوده ولی امیدوار است 

فصل را با جام تمام کند.
سرمربیان اســتقلال از ابتدای فصل جاری »نکونام- بختیاری زاده- 
موسیمانه- بختیاری زاده- نوازی و بوژوویچ« بودند که این جابه جایی ها 
تغییری در اوضاع بحرانی به وجود نیاوردند ولی هرچه هست، انگار 
آبی ها می خواهند با سرمربی مونته نگرویی فصل را تمام کنند و پس از 

آن برای سال آینده تصمیم گیری کنند.

بوژوویچ در گفت وگو با خبرنگاران پیرامون این مســئله با شفافیت 
صحبت کرد و در خصوص اینکه ششمین تغییر نیمکت استقلال به نام 
او رقم خورده و علت اصلی مشکل این تیم را چه چیزی می داند، گفت: 
فکر می کنم ریشه تمام این مشکلات همین تغییرات متوالی است. به 
همین دلیل بازیکنان یک مقدار اعتماد به نفس خودشان را از دست دادند 
چون تغییر این تعداد از مربیان زیاد در جریان فقط یک فصل اصلا کار 

راحتی نیست و بازیکنان نمی توانند آن را هضم کنند.
این سرمربی مثال جالبی هم برای سردرگمی بازیکنان خود در تمرینات 
عنوان کرد: »هر مربی به شکل خود کار می کند یا به اصطلاح ما یک جور 
دیوانه است! خود شما تصور کنید اگر در آژانس خبری که کار می کنید، 
در طول یک سال 5 سردبیر مختلف داشته باشید؛ در این شرایط کار اصلا 

برای شما به عنوان خبرنگار راحت نخواهد بود و نمی توانید عین 
پنج نفر را درک کنید.« دقت بیشتر در صحبت های بوژوویچ 

نشان می دهد او چندان بی راه هم نمی گوید چراکه تمام 
پنج نفری که امســال در راس کادر فنی استقلال 

قرار گرفتند، تفکرات خاص خودشان را از 
و نظر اخلاقی و تاکتیکی داشتند 

تــا آبی ها همین مســئله موجب شده 
و در فاصلــه روند درستی در پیش نگیرند 
جایگاه دوازدهم را به چهار هفته مانده به پایان فصل، 
قهرمانی جام حذفی می تواند خود اختصاص بدهند که البته 

سال تلخ آنها را به بهترین شکل تمام کند.
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    تغییرات پرشمار در نیمکت استقلال نه تنها سردرگمی بازیکنان را به دنبال داشته، بلکه سرمربی این تیم هم آن را عامل عدم موفقیت آبی ها می داند.

پنج فرد بخصوص، عامل مشکلات این فصل استقلال!پنج فرد بخصوص، عامل مشکلات این فصل استقلال!
شوخی بوژوویچ با تغییرات مکرر این فصل؛شوخی بوژوویچ با تغییرات مکرر این فصل؛

گروه ورزشي -    در هفته های پایانی سال گذشته رقابت فشرده و جذابی 
میان 3 مهاجم شاخص لیگ برتر شکل گرفت اما اتفاقات مختلف این مثلث 

را به حاشیه کشانده است.
علی علیپور، مهدی لیموچی و تومیسلاو اشترکالی 3 مهاجم پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور تا روزهای پایانی سال 1403، 3  مدعی اصلی بهترین گلزن 
لیگ بودند. با این حال وضعیت حالا در فاصله 4 هفته مانده تا پایان مسابقات 
دگرگون شده و این 3 بازیکن در وضعیت خوبی به سر نمی برند. در مقابل 
چند بازیکن دیگر نظیر محمدامین کاظمیان و امیرحســین حسین زاده با 
حفــظ فرم مطلوب خود، در حال نزدیک شــدن به صدر و عبور از علی 

علیپور هستند.
علی علیپور؛ مهاجم پرسپولیس در سال جدید قفل شد

علیپــور با وجود انتظارات بالایی که از او وجود داشــت، فصل را خوب  
آغاز نکرد. اولین گل او در هفته چهارم ثبت شــد و در هفته نهم با گلزنی 
مقابل شمس آذر به دومین گل فصل رسید. در آخرین حضور گاریدو روی 
نیمکت پرسپولیس موتور علیپور روشــن شد و او در دو بازی بعدی که 
هدایت سرخ پوشان به صورت موقت به کریم باقری سپرده شده بود، یک 
گل ارزشــمند مقابل خیبر زد و در مصاف با هوادار هت تریک کرد تا به 
یک باره جهش فوق العاده ای در جدول بهترین گلزنان لیگ داشــته باشد. 
علیپور پس از آن در 4 مســابقه گل نزد. مصاف برگشــت برابر آلومینیوم 
و اســتقلال فرصتی برای 9 گله شدن مهاجم پرسپولیس بود. آخرین گل 
علیپور اما در مصاف با ملوان ثبت شد و او در 3 بازی سال جدید موفق به 
گلزنی نشده تا موقعیتش در صدر جدول گلزنان به مخاطره بیفتد. با این 
حال هنوز 4 مســابقه پیش روی این بازیکن و پرســپولیس وجود دارد و 

انگیزه ها هم پرشمارند.
مهدی لیموچی؛ ترک ناگهانی رقابت با مصدومیت طولانی 

لیموچی اگر نگوییم آماده ترین، یکی از شاخص ترین بازیکنان حاضر در 

فوتبال ایران بود که با وجود از دست دادن 3 بازی ابتدایی به دلیل مشکلات 
مربوط به سقف قرارداد، خیلی زود به فرم ایده آل رسید و 9 مرتبه تا پیش 
از مصدومیت گلزنی کرد. چند دقیقه ابتدایی مصاف برگشت برابر استقلال 
خوزستان آخرین لحظات حضور این مهاجم کازرونی در لیگ برتر بود و 
او حالا دیگر فرصتی برای دو رقمی کردن تعداد گل هایش ندارد. لیموچی 
در 4 بازی اخیر سپاهان غیبت داشته، در غیر این صورت از او می شد به عنوان 
جدی ترین مدعی کسب عنوان آقای گلی لیگ بیست وچهارم نام برد که به 

طور کلی با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی از دور خارج شد.
تومیسلاو اشترکالی؛ ظهور هموطن برای فراموشی 

اشترکالی روند گلزنی اش را از هفته ابتدایی لیگ برتر آغاز کرد و آخرین 
گل او که تاکنون 8 مرتبه دروازه حریفان را باز کرده، در دیدار هفته هجدهم 
برابر هوادار ثبت شد. با این حال فرصت سوزی در دو دیدار برابر ذوب آهن 
و خیبر سبب شد تا دوماگوی دروژدگ هموطن اشترکالی از راه برسد و با 
حرارت بالایی جای این مهاجم کروات را در ترکیب اصلی تیم بگیرد. به 
این ترتیب او در 4 بازی اخیر قرمزپوشان تبریزی تنها یک مرتبه در ترکیب 
اصلی حاضر بوده که به دیدار آخر تراکتور برابر چادرملو در یزد بازمی گردد 
که باز هم  در گلزنی ناکام بود. البته اشترکالی با اینکه 2 گل کمتر از علیپور 
زده، یک بازی بیشتر )بازی عقب افتاده تراکتور مقابل فولاد( در پیش دارد. 
ضمن اینکه دروژدک در هفته های اخیر از اعتماد دراگان اسکوچیچ به خوبی 
بهره نبرده و همین موضوع باعش شده شانس اشترکالی برای قرار گرفتن در 

ترکیب اصلی در )1+4( بازی باقی مانده تراکتور بیشتر باشد.
امیرحسین حسین زاده؛ جدی ترین مدعی جدید کفش طلا 

حسین زاده هم شروع امیدوارکننده ای در رقابت های لیگ برتر داشت و تا 
پایان هفته سوم 3 مرتبه گلزنی کرده بود. با این حال سبک بازی تراکتور و 
قرار گرفتن حسین زاده پشت سر اشترکالی که مهاجم هدف قرمزپوشان بود، 
سبب شد تا این بازیکن بیشتر مسئولیت گل سازی داشته باشد. حسین زاده 

از هفته ششم تا شانزدهم 3 گل زد ولی برای اینکه تعداد گل هایش در لیگ 
برتر از عدد 6 تجاوز کند تا هفته بیست وپنجم منتظر ماند. با این حال دبل برابر 
استقلال و گلزنی مقابل چادرملو در دو هفته اخیر سبب شد تا حسین زاده 
جای اشترکالی را در رتبه دوم جدول گلزنان بگیرد و حالا تنها یک گل با 
علیپور فاصله دارد. این در حالی اســت که فرم حسین زاده بهتر از مهاجم 

پرسپولیس است و یک بازی بیشتر هم پیش رو دارد. 
محمدامین کاظمیان؛ چهره غیرمنتظره جدول گلزنان

محمدامین کاظمیان مهاجم 28 ساله آلومینیوم اراک نیز روند یکسانی را در 
طول فصل پشت سر گذاشته است. او به واسطه نمایش هایش در نیم فصل 
اول به شدت مورد توجه پرسپولیس قرار داشت و اگر چه در آن مقطع مجتبی 
حسینی به این جدایی رضایت نداد اما با پایان فصل پیوستن این مهاجم به 
اردوی  سرخ ها اتفاق محتملی به نظر می آید. کاظمیان هم نتوانست از هفته 
شانزدهم تا هفته بیست ودوم گلزنی کند اما ثبت 2 گل مقابل ذوب آهن و 
ســپاهان در هفته های اخیر او را 9 گله کرده تا بالاتر از اشترکالی و در کنار 

حسین زاده شانس قابل توجهی برای رسیدن به کفش طلا داشته باشد.
4بازیکن 7 گله به دنبال شگفتی 

پــس از این 5 بازیکن که البته مهــدی لیموچی دیگر قادر به ادامه رقابت 
نیست، 4 بازیکن با 7 گل در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. مجید علیاری 
مهاجم ذوب آهن، مهدی هاشم نژاد به عنوان یکی دیگر از مهره های کلیدی 
تراکتــور، رضا غندی پور پدیده لیگ بیســت وچهارم و درنهایت رامین 
رضاییان 4 بازیکنی هســتند که در مسابقات باقی مانده شانس تغییر دادن 
شرایط را دارند اما با توجه به میانگین پایین گلزنی در لیگ برتر فوتبال ایران 
بعید به نظر می رسد بتوانند شگفتی آفرین بشوند و احتمالا کفش طلا به یکی 
از میان علیپور، حسین زاده، کاظمیان و اشترکالی خواهد رسید. گفتنی است 
در هفته پیش رو سپاهان به مصاف پرسپولیس می رود، تراکتور در خانه با 
ملوان بازی خواهد کرد و آلومینیوم هم در اراک از چادرملو پذیرایی می کند.

فرصت سوزی مدعیان با ظهور چهره های جدید
تحول جدول گلزنان لیگ برتر؛ 
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